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REW ELACYJNY DOKUM ENT O  W YPRAW IE  DIEŻNIEW A

W  dziale Historia nauki nru 2/1966 dwumiesięcznika „Izwiestija Akadiemii 
Nauk SSSIR. Sierija Gieografiazeskaja” ukazał się artyikul B. Polewoja (z Instytutu 
Geografii Syberii i Dalekiego Wschodu Oddziału Syberyjskiego A N  ZSRR)
O tocznom tiekstie dwuch otpisok Siemiena Dieżniewa 1655 goda w  związku z nie
dawno odkrytymi w  archiwum odpisami dokumentów z 11655 r., przedstawiających 
historyczną podróż S. Dieżniewa w  1648 r.

Idzie >tu przede wszystkim o  szczegół: podawany w  literaturze od przeszło 
200 lat (znakomita praca G. 'Millera o pierwszym morskim przejściu cieśniny od
dzielającej Azję od Ameryki ukazała się w  ,17136 r.) tekst Dieżniewa (właściwie 
zapiski z tej podróży czynił Nikita Siemienow; sam Dieżniew był niepiśmienny): 
nos poworotit krugom k Onandyrie riekie podległo, rzeczywiście ma następującą 
postać: nos poworotit kruto k Onandyrie riekie pod leto.

Przytoczony szczegół ma kapitalne znaczenie, rzuca zupełnie inne światło na 
niektóre dotychczasowe ustalenia historyków wielkich odkryć geograficznych. 
Autor artykułu zagadnienie to szczegółowo omawia. W  załączonym dodatku autor 
jeszcze donosi, że wydana na przełomie lat 1964/65 praca zbiorowa Russkije arkti- 
czeskije ekspiedicii X V II—X X  mo. pod red. M. Bielawa (Leningrad 1'964) przedru
kowuje już nowo odkryte teksty Dieżniewa.
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O M UZEACH MORSKICH JUGOSŁAW II

W  mrze 11—H12/1065 miesięcznika „Pomorstvo” I. iZloković, dyrektor Muzeum 
Morskiego w  Kolorze, omówił działalność tego muzeum od czasu jego powstania, 
tj.,od 1:952 r. Autor scharakteryzował część ekspozycyjną muzeum, archiwum i bi
bliotekę, wreszcie prace naukowe i działalność popularyzacyjną muzeum.

W  tymże numerze znajduje się 'przegląd zawartości t. 13 za 1965 r. organu 
muzeum: „Godiśnjak Pomonskog Muzeja u Kotoru” (as. 220), zawierającego m.in. 
kilka prac z zakresu historii statków Zatoki Kotarskiej i(z X V  i X V III w.).

Również w  łym numerze jest informacja o Muzeum Morskim w  Zadarze, zwią
zanym z Instytutem Nauk Historycznych i Ekonomicznych Jugosłowiańskiej Aka
demii Nauki i Sztuki w  Zadarze.
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